UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
FACULDADE DE DIREITO

DE RIBEIRÃO PRETO
Assistência Técnica Acadêmica

FDRP/ATAc

página 1 | 1  Av. Bandeirantes , 3900  Campus da USP
 14040-906  Ribeirão Preto-SP

 T | F  55  (16)  3315-4954
 www.direitorp.usp.br

PORTARIA INTERNA FDRP Nº 027/2023, DE 26 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre a designação de Membros da Comissão de Estágios (CEst)

da FDRP/USP.

O Diretor da Faculdade de Direito de Ribeirão Preto da Universidade de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais e à vista do que dispõem o Estatuto e o Regimento Geral da USP, baixa a seguinte:

PORTARIA

 Artigo 1º - Ficam designados os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão de

Estágios (CEst) da Faculdade de Direito de Ribeirão Preto da USP, sob a coordenação do primeiro:

Titulares:

Prof. Dr. Daniel Pacheco Pontes

Prof. Dr. Alexandre Naoki Nishioka

Profa. Dra. Eliana Franco Neme

Suplentes:

Prof. Dr. Fernando da Fonseca Gajardoni

Profa. Dra. Marta Rodrigues Maffeis Moreira

Prof. Dr. Rogério Alessandre Oliveira Castro

Prof. Dr. Sebastião Sérgio da Silveira

Artigo 2º - Os membros reconduzidos cumprirão mandato de 02 (dois) anos.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação (Proc. USP Nº 2018.1.629.89.7).

Faculdade de Direito de Ribeirão Preto, 26 de maio de 2023.

Prof. Dr. Nuno Manuel Morgadinho dos Santos Coelho

Diretor